
Ano 3 - Número 284

  Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021            

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, comunica a realização do Processo Licitatório n° 
156/2020, na modalidade Concorrência n° 02/2020, do tipo técnica e preço, pelo 
critério de julgamento de maior desconto, nos moldes da Lei n° 8.666, de 1993. A 
abertura da sessão se dará às 09h do dia 01 de março de 2021 (segunda-feira). 
Objeto licitado: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços 
médicos especializados, com perfil de gestão de escalas e atividades médicas 
assistenciais, em nível ambulatorial e hospitalar, a serem executados nas unidades 
de saúde de quaisquer dos municípios da área de abrangência da Instituição de 
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP, de acordo com as 
especificações, as métricas e os padrões de desempenho e de qualidade 
estabelecidos no instrumento convocatório (edital). Esse edital completo está 
disponível no site da ICISMEP (www.icismep.mg.gov.br), e no setor de 
Licitações situado na Rua Córsega, n° 318, Bairro Arquipélago Verde, Betim/MG, 
no horário de 10h às 16h, mediante prévio recolhimento dos emolumentos. 
Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (31) 3512-4414. Assinado: a 
presidente da Comissão. Betim/MG, 12 de janeiro de 2021. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 68/2020. 
Processo Licitatório nº 129/2020, Pregão Eletrônico nº 66/2020. Objeto: Registro 
de preços de futura e eventual aquisição de materiais médicos injetáveis 
perfurocortantes. Empresas detentoras dos preços registrados: ACÁCIA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI; ACCUMED PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA; AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL 
MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇA LTDA; ASTRA CIENTÍFICA EIRELI; 
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A; MED CENTER COMERCIAL 
LTDA; MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES; MULTIMEDIC 
COMERCIAL LTDA; UNIT INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP e representantes das 
detentoras dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na ICISMEP, com endereço na Rua Córsega, n° 318, Bairro 
Arquipélago Verde, Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, 
telefone (31) 3512-4420.  

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Designação de fiscal de Ata de Registro de Preços. 
Erika Augusta Pereira Fonseca, diretora da Gestão de Inovação, Logística e 
Service, faço saber, nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93, por meio da presente 
publicação, que a empregada Daniele Ferreira fica designada como fiscal da Ata n
° 68/2020, decorrente do processo licitatório n° 129/2020, cujo objeto é o registro 
de preços de futura e eventual aquisição de materiais médicos injetáveis 
perfurocortantes, conforme especificações constantes no Termo de Referência do 
Edital do Processo Licitatório supracitado. A responsabilidade do exercício da 
fiscalização supramencionada aplicar-se-á a partir do início da vigência da Ata, 
sem prejuízo da execução de suas respectivas atividades rotineiras, e sem 
acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o fim da vigência da Ata, 
ou até ulterior decisão. 

RESOLUÇÃO Nº 09, DE 12 DE JANEIRO DE 2021. NOMEIA 
COORDENADOR TÉCNICO NA INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. ANTÔNIO 
AUGUSTO RESENDE MAIA, presidente da Instituição de Cooperação 
Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 14, incisos I a VIII, do Contrato de Consórcio Público, 
nos termos de sua 7ª alteração contratual; RESOLVE: Art. 1º - Fica nomeada  
SABRINA DE SOUZA GONÇALVES no cargo de COORDENADOR 
TÉCNICO na Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba 
– ICISMEP. Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Betim/MG, 12 de janeiro de 2021. Antônio Augusto Resende Maia, presidente 
da ICISMEP.

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, comunica a atualização de sua Tabela de Serviços e 
Procedimentos em Saúde (TSPS), com vigência a partir de janeiro de 2021. O 
documento na íntegra encontra-se publicado no sítio da ICISMEP 
(www.icismep.mg.gov.br) e substitui a última atualização publicada.   


		2021-01-13T10:11:49-0300
	Claudia Machado Almeida Borges Teixeira




